2022年２月９日

各 位

通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021 年５月 10 日に公表いたしました 2022 年３月期

の通期連結業績予想及び配当予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知

らせいたします。

記

１．2022年３月期通期業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

（１）連結業績予想数値の修正

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

20,900

百万円

1,680

百万円

1,830

百万円

1,280

円 銭

66.58
今回修正予想（Ｂ） 21,930 2,380 2,730 1,890 98.22

増減額（Ｂ－Ａ） 1,030 700 900 610

増減率（％） 4.9 41.7 49.2 47.7

（ご参考）前期実績
（2021年３月期）

19,910 2,262 2,513 2,324 118.08

（２）修正の理由

通期連結業績予想の売上高は、ポンプ事業において、主に米国、中国が当初計画値

以上となる見込みです。米国においては、冷凍機向けポンプやアフターサービスが先

行して回復し、ケミカル向けポンプについても回復傾向にあります。また、中国にお

いては、ケミカル向けポンプを中心に好調に推移しております。利益面については、

主にポンプ事業における米国、中国の売上増加や為替影響、日本からの米国向け輸出

増加、中国における需要好調を背景とした採算性の改善等により営業利益、経常利

益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を上回る見込みとなりましたの

で、業績予想数値を修正いたします。

会 社 名 株 式 会 社 帝 国 電 機 製 作 所

代表者名 代表取 締役 社長執 行 役員  頃安  義弘

（コード番号６３３３ 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員総務本部長 村 田  潔

     （ＴＥＬ：０７９１－７５－４１６０）

t_mimura
FASFマーク

２．2022年３月期期末配当予想の修正

（１）配当予想の修正

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2021年５月 10日発表）

円 銭

18.00

円 銭

18.00

円 銭

36.00

今回修正予想 － 32.00 50.00

当期実績 18.00 － －

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
18.00 18.00 36.00

（２）修正の理由

この度の業績予想の修正を踏まえ、当期の期末配当を前回予想の１株当たり 18円

から増額し、１株当たり 32円とさせていただきます。本修正に伴い、当期の年間配

当金は、既に実施済みの中間配当金 18円と合わせて 50円となり、親会社株主に帰属

する当期純利益に対する連結配当性向は 50.9％となる見込みです。

なお、当社は、2022 年３月期の本決算公表時を目途に資本政策の見直しを行う予定

でありますので、資本政策に変更が生じる場合には改めて開示いたします。

(注）上記の予想につきましては、本資料の発表日において入手可能な情報に基づいて判断

したものであり、実際の業績は今後の様々な要因により予想値と異なることがありま

す。

以上